
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de julio del 2020

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD PARROQUIAL RURAL DE PUERTO MISAHUALLI

 35,876.31 71,384.73 52.26 71,332.47GASTOS CORRIENTES  35,508.42 35,508.42 33,793.9269980704__5  35,876.31

 34,183.05 66,518.36 0.00 66,518.36GASTOS EN PERSONAL  32,335.31 32,335.31 32,104.1369980704__51  34,183.05

 29,143.80 54,124.20 0.00 54,124.20Remuneraciones Basicas  24,980.40 24,980.40 28,076.4269980704__5101  29,143.80

 0.00 4,163.40 0.00 4,163.40Jornales  4,163.40 4,163.40 0.0069980704__5101030  0.00

 29,143.80 49,960.80 0.00 49,960.80Remuneraciones Unificadas  20,817.00 20,817.00 28,076.4269980704__5101050  29,143.80

 0.00 2,412.00 0.00 2,412.00Remuneraciones Complementarias  2,412.00 2,412.00 0.0069980704__5102  0.00

 0.00 2,412.00 0.00 2,412.00Decimocuarto Sueldo  2,412.00 2,412.00 0.0069980704__5102040  0.00

 5,039.25 9,982.16 0.00 9,982.16Aportes Patronales a la Seguridad Social  4,942.91 4,942.91 4,027.7169980704__5106  5,039.25

 3,395.21 5,820.43 0.00 5,820.43Aporte Patronal  2,425.22 2,425.22 2,910.1869980704__5106010  3,395.21

 1,644.04 4,161.73 0.00 4,161.73Fondo de Reserva  2,517.69 2,517.69 1,117.5369980704__5106020  1,644.04

 1,622.06 3,856.84 199.26 3,657.58BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  2,234.78 2,234.78 1,618.5969980704__53  1,622.06

 731.40 1,569.00 147.00 1,422.00Servicios Basicos  837.60 837.60 731.4069980704__5301  731.40

 147.00 273.00 147.00 126.00Agua Potable  126.00 126.00 147.0069980704__5301010  147.00

 528.47 1,200.00 0.00 1,200.00 Energia Electrica  671.53 671.53 528.4769980704__5301040  528.47

 55.93 96.00 0.00 96.00Telecomunicaciones  40.07 40.07 55.9369980704__5301050  55.93

 0.00 500.00 0.00 500.00Servicios Generales  500.00 500.00 0.0069980704__5302  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Servicio de Vigilancia  500.00 500.00 0.0069980704__5302080  0.00

 0.00 377.84 52.26 325.58Contratacion de Estudios e Investigaciones  377.84 377.84 0.0069980704__5306  0.00

 0.00 377.84 52.26 325.58Capacitación  a Servidores Públicos  377.84 377.84 0.0069980704__5306120  0.00

 783.44 960.00 0.00 960.00Gastos en Informatica  176.56 176.56 783.4469980704__5307  783.44

 280.00 280.00 0.00 280.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  0.00 0.00 280.0069980704__5307010  280.00

 168.00 180.00 0.00 180.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  12.00 12.00 168.0069980704__5307020  168.00

 335.44 500.00 0.00 500.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  164.56 164.56 335.4469980704__5307040  335.44

 107.22 450.00 0.00 450.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  342.78 342.78 103.7569980704__5308  107.22

 107.22 250.00 0.00 250.00Materiales de Oficina  142.78 142.78 103.7569980704__5308040  107.22

 0.00 200.00 0.00 200.00Materiales de Aseo  200.00 200.00 0.0069980704__5308050  0.00

 0.00 659.53-147.00 806.53GASTOS FINANCIEROS  659.53 659.53 0.0069980704__56  0.00

 0.00 659.53-147.00 806.53Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  659.53 659.53 0.0069980704__5602  0.00

 0.00 659.53-147.00 806.53Sector Publico Financiero  659.53 659.53 0.0069980704__5602010  0.00
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 71.20 350.00 0.00 350.00OTROS GASTOS CORRIENTES  278.80 278.80 71.2069980704__57  71.20

 71.20 350.00 0.00 350.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  278.80 278.80 71.2069980704__5702  71.20

 0.00 200.00 0.00 200.00Seguros  200.00 200.00 0.0069980704__5702010  0.00

 71.20 150.00 0.00 150.00Comisiones Bancarias  78.80 78.80 71.2069980704__5702030  71.20

 104,589.72 462,837.70 0.00 462,837.70GASTOS DE INVERSION  358,247.98 358,247.98 103,622.4769980704__7  104,589.72

 15,372.26 43,291.32 0.00 43,291.32GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  27,919.06 27,919.06 14,825.5669980704__71  15,372.26

 11,895.70 29,173.56 0.00 29,173.56Remuneraciones Basicas  17,277.86 17,277.86 11,711.1369980704__7101  11,895.70

 11,895.70 29,173.56 0.00 29,173.56Remuneraciones Unificadas  17,277.86 17,277.86 11,711.1369980704__7101050  11,895.70

 164.17 4,403.25 0.00 4,403.25Remuneraciones Complementarias  4,239.08 4,239.08 164.1769980704__7102  164.17

 0.00 2,362.37 0.00 2,362.37Decimotercer Sueldo  2,362.37 2,362.37 0.0069980704__7102030  0.00

 164.17 2,040.88 0.00 2,040.88Decimocuarto Sueldo  1,876.71 1,876.71 164.1769980704__7102040  164.17

 1,792.00 5,376.00 0.00 5,376.00Remuneraciones Temporales  3,584.00 3,584.00 1,616.0069980704__7105  1,792.00

 1,792.00 5,376.00 0.00 5,376.00Servicios Personales por Contrato  3,584.00 3,584.00 1,616.0069980704__7105100  1,792.00

 1,520.39 4,338.51 0.00 4,338.51Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,818.12 2,818.12 1,334.2669980704__7106  1,520.39

 1,385.93 3,398.72 0.00 3,398.72Aporte Patronal  2,012.79 2,012.79 1,199.8069980704__7106010  1,385.93

 134.46 939.79 0.00 939.79Fondo de Reserva  805.33 805.33 134.4669980704__7106020  134.46

 85,837.22 331,487.22-8,400.00 339,887.22BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  245,650.00 245,650.00 85,416.6769980704__73  85,837.22

 2,036.63 4,020.00 0.00 4,020.00Servicios Basicos  1,983.37 1,983.37 2,036.6369980704__7301  2,036.63

 214.30 900.00 0.00 900.00Energia Electrica  685.70 685.70 214.3069980704__7301040  214.30

 1,822.33 3,120.00 0.00 3,120.00Telecomunicaciones  1,297.67 1,297.67 1,822.3369980704__7301050  1,822.33

 73,076.00 136,031.41-6,000.00 142,031.41Servicios Generales  62,955.41 62,955.41 72,777.3469980704__7302  73,076.00

 0.00 1,300.00 0.00 1,300.00Fletes y Maniobras  1,300.00 1,300.00 0.0069980704__7302020  0.00

 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  1,500.00 1,500.00 0.0069980704__7302040  0.00

 70,076.00 111,000.00-3,000.00 114,000.00Espectaculos Culturales y Sociales  40,924.00 40,924.00 70,076.0069980704__7302050  70,076.00

 3,000.00 18,851.41-3,000.00 21,851.41Servicios de Aseo  15,851.41 15,851.41 2,701.3469980704__7302090  3,000.00

 0.00 3,380.00 0.00 3,380.00Servicios en Plantaciones Forestales  3,380.00 3,380.00 0.0069980704__7302360  0.00

 1,108.80 109,099.81-34,800.00 143,899.81Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  107,991.01 107,991.01 1,108.8069980704__7304  1,108.80

 1,108.80 3,000.00 0.00 3,000.00Maquinarias y Equipos  1,891.20 1,891.20 1,108.8069980704__7304040  1,108.80

 0.00 84,499.81-26,400.00 110,899.81Infraestructura  84,499.81 84,499.81 0.0069980704__7304170  0.00
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 0.00 21,600.00-8,400.00 30,000.00Instalación, Mantenimiento y Reparación deEdificios, Locales y Residen  21,600.00 21,600.00 0.0069980704__7304200  0.00

 0.00 31,680.00 26,400.00 5,280.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  31,680.00 31,680.00 0.0069980704__7306  0.00

 0.00 30,000.00 26,400.00 3,600.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  30,000.00 30,000.00 0.0069980704__7306010  0.00

 0.00 1,680.00 0.00 1,680.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  1,680.00 1,680.00 0.0069980704__7306040  0.00

 9,615.79 50,656.00 6,000.00 44,656.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  41,040.21 41,040.21 9,493.9069980704__7308  9,615.79

 180.88 1,504.00 0.00 1,504.00Alimentos y Bebidas  1,323.12 1,323.12 177.0269980704__7308010  180.88

 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  4,000.00 4,000.00 0.0069980704__7308020  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Combustibles y Lubricantes  1,000.00 1,000.00 0.0069980704__7308030  0.00

 1,765.69 7,840.00 0.00 7,840.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  6,074.31 6,074.31 1,681.3469980704__7308110  1,765.69

 0.00 1,500.00 0.00 1,500.00Materiales Didacticos  1,500.00 1,500.00 0.0069980704__7308120  0.00

 0.00 22,400.00 0.00 22,400.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  22,400.00 22,400.00 0.0069980704__7308140  0.00

 5,744.72 7,000.00 6,000.00 1,000.00Gastos para Situaciones de Emergencia  1,255.28 1,255.28 5,744.7269980704__7308210  5,744.72

 1,924.50 5,412.00 0.00 5,412.00Alimentos, Medicinas, Productos de Aseo y Accesorios para Animales  3,487.50 3,487.50 1,890.8269980704__7308230  1,924.50

 0.00 78,400.00 8,400.00 70,000.00OBRAS PUBLICAS  78,400.00 78,400.00 0.0069980704__75  0.00

 0.00 78,400.00 8,400.00 70,000.00Obras de Infraestructura  78,400.00 78,400.00 0.0069980704__7501  0.00

 0.00 78,400.00 78,400.00 0.00De Urbanizacion y Embellecimiento  78,400.00 78,400.00 0.0069980704__7501040  0.00

 0.00 0.00-70,000.00 70,000.00Construcciones y Edificaciones  0.00 0.00 0.0069980704__7501070  0.00

 3,380.24 9,659.16 0.00 9,659.16TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  6,278.92 6,278.92 3,380.2469980704__78  3,380.24

 3,380.24 9,659.16 0.00 9,659.16Transferencias para Inversion al Sector Publico  6,278.92 6,278.92 3,380.2469980704__7801  3,380.24

 3,380.24 9,659.16 0.00 9,659.16A Entidades Descentralizadas y Autonomas  6,278.92 6,278.92 3,380.2469980704__7801020  3,380.24

 966.07 5,470.00 0.00 5,470.00GASTOS DE CAPITAL  4,503.93 4,503.93 966.0769980704__8  966.07

 966.07 5,470.00 0.00 5,470.00BIENES DE LARGA DURACION  4,503.93 4,503.93 966.0769980704__84  966.07

 966.07 5,470.00 0.00 5,470.00Bienes Muebles  4,503.93 4,503.93 966.0769980704__8401  966.07

 0.00 4,470.00 0.00 4,470.00Maquinarias y Equipos  4,470.00 4,470.00 0.0069980704__8401040  0.00

 966.07 1,000.00 0.00 1,000.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  33.93 33.93 966.0769980704__8401070  966.07

 2,432.44 6,816.02 0.00 6,816.02APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  4,383.58 4,383.58 2,432.4469980704__9  2,432.44

 0.00 3,556.98 0.00 3,556.98AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  3,556.98 3,556.98 0.0069980704__96  0.00

 0.00 3,556.98 0.00 3,556.98Amortizacion Deuda Interna  3,556.98 3,556.98 0.0069980704__9602  0.00

 0.00 3,556.98 0.00 3,556.98Al Sector Publico Financiero  3,556.98 3,556.98 0.0069980704__9602010  0.00
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 2,432.44 3,259.04 0.00 3,259.04PASIVO CIRCULANTE  826.60 826.60 2,432.4469980704__97  2,432.44

 2,432.44 3,259.04 0.00 3,259.04Deuda Flotante  826.60 826.60 2,432.4469980704__9701  2,432.44

 2,432.44 3,259.04 0.00 3,259.04De Cuentas por Pagar  826.60 826.60 2,432.4469980704__9701010  2,432.44

Sr. Joffre Lara
PRESIDENTE

Ing. Com. Ruth Verdezoto
SECRETARIA TESORERA

TOTALES:  546,456.19  52.26  546,508.45  402,643.91  402,643.91 143,864.54  140,814.90 143,864.54
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